3. ὑπὸν A.C. 7. post ἐνέργειν A.C.D addunt καὶ. 10. τὰ]
διὰ O. 11. ἢ] εἰ A.C. 15. οὔτε] οὕτω D. 18. αὐ-
τοῖς A.

cando, cum quotidie ea eveniant in hoc genere, quae omnem sermonem mirificis suis effectis exuperent.

Haec igitur sufficiat dixisse de divinatione per somnia, quibus ostendimus quid sit, et unde proveniat, denique quantum mortalibus afferat commodi. ais deinceps multos canere futura ex afflato et 4 inspiratione divina, qui quidem adeo vigilent ut etiam sensibus utantur, nec tamen sui compotes sunt, aut saltē non adeo ut ante afflātum. volo igitur certa indicia demonstrare, ex quibus dignosci possit, qui revera a diis obseriduntur. divinitus afflati quicunque sunt, aut suam vitam penitus subiiciunt afflantibus diis tamquam vehiculum aut organum, aut vitam propriam in divinam commutavere, vel denique vitam propriam ad dei nutum accommodant: neque sensuum utantur officio neque ita vigilant ut qui sensus habent expeditos, neque ipsi quidem futura apprehendunt, neque humano more operantur; sed neque sui compotes sunt ut erant nuper, sed nullo

οὔτε ἄλλως ὁπωσοῦν, οὐδὲ ὅλως ἐπιστρέφουσιν εἰς ἑαυτοὺς τὴν οἰκείαν σύνεσιν, οὐδὲ ἔστιν ἥντινα ιδίαν γνῶσιν προβάλλουσι.

3

Τεκμήριον δὲ μέγιστον· πολλοὶ γὰρ καὶ πυρὸς προσφερομένου οὐ καλονται, οὐχ ἀπότομένου τοῦ πυρὸς αὐτῶν διὰ τὴν θειαν ἐπίπνοιαν· πολλοὶ δὲ καιόμενοι οὐκ ἀτελεῖς λαμβάνονται, διότι οὐ τὴν τοῦ ζώου ζωὴν ζῶσι τηνικαῦτα. καὶ οἱ μὲν διαπειραντες ὀβελοὺς οὐκ ἐπαισθάνονται· οἱ δὲ πελέκεις προσαράσσοντες τοῖς νάτοις, οἱ δὲ καὶ ξεροὶ δίοις τὰς ὠλένας κατατέμνοντες οὐδαμῶς παρακολουθοῦσιν. αἱ τε ἐνέργειαι αὐτῶν οὐδαμῶς εἰσὶν ἀνθράπιναι, τά τε γὰρ ἄβατα βατὰ γίνεται θεοφορούμενοις καὶ εἰς πῦρ φέρονται καὶ πῦρ διαπορεύονται καὶ ποταμοὺς διαπερῶσιν, ὡσπερ ἡ ἐν Κασταβάλλοις ἱέρεια. ἀπὸ δὲ τούτων δεικνύται, ὡς οὐ παρακολουθοῦσιν ἑαυτοῖς ἐνθουσιῶντες, καὶ διότι οὔτε τὴν ἀνθρώπινην οὔτε τὴν τοῦ ζώου ζωὴν ζῶσι κατ' αἰσθήσιν ἢ ὁρμήν, ἄλλην δέ τινα θειοτέραν ζωὴν

1. ἑαυτὴν B. 7. τοῦ ομ. O. 8. διαπειραντας O. || ὁδοὺς BD. 9. προσαράσσαντες A, προσαράσαντες D. 10. παρακολουθοῖσιν] sic AD, κατακολουθοῦσιν O. 12. θεοφορούμενα ABCD. 14. ἡ] οἱ BD. || οἱ τε Κασταβάλοις ἱέρεις margo B. || καταβάλλοις AC. || ἐν τοῖς Κασταβάλοις ἐστὶ τὸ τῆς Περασίας Ἀρτέμιδος ἱερόν, ὃπου φασὶ τὰς ἱέρειας γυμνοῖς τοῖς ποσὶ δι' ἀνθρακιᾶς βαδίζειν ἀπαθεῖς. Strab. 537.

prorsus modo, neque reflectunt in se ipsos propriam intelligentiam, neque promunt cognitionem sua sponte.

Haec ita esse illud certissimo sit indicio: multi divinitus afflati admotis ignibus non uruntur, deus enim intus afflans ignem non sinit attingere, multi iterum etiamsi urantur, nihil persentiscent, quoniam tunc temporis vitam non vivunt animalem. alii viribus transfixi non sentiunt, alii in terga secaribus percussi alii brachiis lacinatis cultello nihil animadvertisunt. sed et eorum actiones non sunt amplius humanae, dei enim afflato vecti viam per loca invia inveniunt, in ignem feruntur illaesi, ignem calcant, fluvios mirifice tranant, quemadmodum facit sacerdos in Castabalis. atque per hoc ostensum est, quod afflati non intelligent suas operationes, quod neque